Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 10.01.2018 №  20
Об организации питания учащихся с ограниченными возможностями

здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях
городского округа г.Бор, подведомственных Управлению народного

образования администрации городского округа г.Бор

 В соответствии с Законом Нижегородской области от 21.10.2005 №140-

З «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в области образования» (в ред. Закона от

05.10.2017 № 113-З), в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных учреждений, обеспечения безопасности, качества и

доступности питания, соответствующего возрастным и физиологическим

потребностям обучающихся, администрация городского округа г. Бор

постановляет:

1. Установить на 2018 год стоимость набора продуктов питания при

организации бесплатного двухразового питания учащихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных

учреждениях городского округа г. Бор, подведомственных Управлению

народного образования администрации городского округа г.Бор (далее – ОУ),

в сумме 90 (девяносто) рублей в день (завтрак и обед).

2. Руководителям ОУ:

2.2. Организовать бесплатное двухразовое питание учащихся с

ограниченными возможностями здоровья согласно установленной стоимости

набора продуктов питания.

2.2. Питание учащихся с ограниченными возможностями здоровья

организовать по примерному меню, согласованному с Управлением

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Нижегородской области.

2.3. Обеспечить выполнение требований санитарных правил в ОУ.

3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор

(Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации А.В.Киселев

Н.Г.Аникина
91517

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.02.2019 № 1075

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа г.Бор от 10.01.2018 №20

 В соответствии с Законом Нижегородской области от 01.11.2018 №112-З

«О внесении изменений в статьи 1 и 5 Закона Нижегородской области «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в области образования» администрация городского округа г.Бор

постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа

г.Бор от 10.01.2018 №20 «Об организации питания учащихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях

городского округа г.Бор, подведомственных Управлению народного

образования администрации городского округа г.Бор», исключив из пункта 1

слова «на 2018 год».

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

www.borcity.ru.

Глава администрации               А.В.Киселев

Н.Г.Аникина,
91517

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2020                                                                                                   № 6312

О внесении изменений в постановление администрации  городского
округа г. Бор от 10.01.2018 № 20

 В соответствии с Законом Нижегородской области от 21.10.2005 № 140-З

«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в области образования» (в ред. Закона от 30.04.2019 № 33-З), в

целях сохранения и укрепления здоровья учащихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждений,

обеспечения безопасности, качества и доступности питания, соответствующего

возрастным и физиологическим потребностям обучающихся, администрация

городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа г. Бор от

10.01.2018 № 20 «Об организации питания учащихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях

городского округа г. Бор, подведомственных Управлению народного

образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского

округа г. Бор» (в редакции постановлений от 27.02.2019 № 1075) следующие

изменения:

1. Пункт 1.изложить в новой редакции:

«1. Определить стоимость набора продуктов питания при организации

бесплатного двухразового питания учащихся с ограниченными возможностями

здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях  с 01.01.2021  в

сумме, в том числе, стоимость питания обучающихся МАОУ Большеорловской

ОШ:

- 127,14 рублей (сто двадцать семь рублей четырнадцать копеек) в день

(завтрак и обед).

Определить стоимость бесплатного двухразового питания учащихся с

ограниченными возможностями здоровья (за исключением МАОУ

Большеорловской ОШ)  в сумме 178 рублей (сто семьдесят восемь рублей) в день

(завтрак и обед).

Определить стоимость набора продуктов питания в виде сухого пайка в

сумме 133,50 рублей (сто тридцать три рубля пятьдесят копеек)».

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова)

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и

размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

городского округа г. Бор Л.А. Алексееву.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Н.А. Суслова
91517

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.02.2021                                                                                                     № 578

О внесении изменений в постановление администрации
Городского округа г. Бор от 10.01.2018 № 20

 В соответствии с Законом Нижегородской области от 21.10.2005 № 140-З

«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в области образования» (в ред. Закона от 30.04.2019 № 33-З), в

целях сохранения и укрепления здоровья учащихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждений,

обеспечения безопасности, качества и доступности питания, соответствующего

возрастным и физиологическим потребностям обучающихся, администрация

городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа г. Бор от

10.01.2018 № 20 «Об организации питания учащихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях

городского округа г. Бор, подведомственных Управлению народного

образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского

округа г. Бор» (в редакции постановлений от 27.02.2019 № 1075, от 30.12.2020 №

6312) следующие изменения:

1.1. пункт 1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить в МАОУ Большеорловской ОШ стоимость набора продуктов

питания в виде сухого пайка в сумме 127,14  рублей (сто двадцать семь рублей

четырнадцать копеек)».

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова)

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и

размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

городского округа г. Бор Л.А. Алексееву.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Н.А. Суслова
91517

 Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.12.2021                                                                                                    № 6702

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа г. Бор от 10.01.2018 № 20

 В соответствии с Законом Нижегородской области от 21.10.2005 № 140-З

«О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в области образования» (в ред. Закона от 10

сентября 2020 года № 100-З, от 3 ноября 2020 года № 125-З, от 11 августа 2021

года № 92-З), в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных учреждений, обеспечения безопасности, качества и

доступности питания, соответствующего возрастным и физиологическим

потребностям обучающихся, администрация городского округа г. Бор

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа г. Бор от

10.01.2018 № 20 «Об организации питания учащихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях

городского округа г. Бор, подведомственных Управлению народного

образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского

округа г. Бор» (в редакции постановлений от 27.02.2019 № 1075, от 30.12.2020

№6312, от 05.02.2021 №578) следующие изменения:

1. Пункт 1.изложить в новой редакции:

«1. Определить стоимость набора продуктов питания при организации

бесплатного двухразового питания учащихся с ограниченными возможностями

здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях с 01.01.2022 в

сумме (за исключением МАОУ Большеорловской ОШ):

- 135,30 рублей (сто тридцать пять рублей тридцать копеек) в день

(завтрак и обед).

Определить стоимость бесплатного двухразового питания учащихся   с

ограниченными возможностями здоровья (за исключением МАОУ

Большеорловской ОШ) в сумме 189,42 рублей (сто восемьдесят девять рублей

сорок две копейки) в день (завтрак и обед).

Определить стоимость набора продуктов питания в виде сухого пайка в

сумме 142,07 рублей (сто сорок два рубля семь копеек) (за исключением МАОУ

Большеорловской ОШ).

Установить в МАОУ Большеорловской ОШ стоимость бесплатного

двухразового питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья:

 - в сумме 135,30 рублей (сто тридцать пять рублей тридцать копеек).

Установить в МАОУ Большеорловской ОШ стоимость набора продуктов

питания в виде сухого пайка:

- в сумме 135,30 рублей (сто тридцать пять рублей тридцать копеек).»

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.

Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР

сегодня», сетевом издании «Бор оффициал» и размещение на официальном

сайте www.borcity.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

городского округа г. Бор С.В.Казимирову.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Н.А. Суслова

88315991517

http://www.borcity.ru/

 Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.08.2022                                                                                                     № 4072

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа г. Бор от 10.01.2018 № 20

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, обеспечения безопасности, качества и

доступности питания, соответствующего возрастным и физиологическим

потребностям обучающихся, в соответствии с п.4 ст.37 Федерального закона от

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  на основании

приказа министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 01.04.2022 № 316-01-63-681/22 «О признании

утратившим силу приказа министерства образования Нижегородской области от

18 февраля 2022 г. №316-01-63-284/22» администрация городского округа г. Бор

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа г. Бор от

10.01.2018 № 20 «Об организации питания учащихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях

городского округа г. Бор, подведомственных Управлению народного

образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского

округа г. Бор» (в редакции постановлений от 27.02.2019 № 1075, от 30.12.2020

№6312, от 05.02.2021 №578, от 27.12.2021 № 6702) следующие изменения:

1.1. Пункт 1. изложить в новой редакции:

«1. Установить с 01.09.2022 года для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях

городского округа г.Бор, подведомственных Управлению образования и

молодежной политики администрации городского округа г.Бор (далее -

обучающиеся):

1.1. Стоимость набора продуктов питания при организации бесплатного

горячего двухразового питания в день в размере 148,16 рублей (сто сорок восемь

рублей шестнадцать копеек).

1.2. Стоимость бесплатного горячего двухразового питания в день (за

исключением МАОУ Большеорловской ОШ) в размере 200 рублей (двести

рублей).

1.3. Стоимость продуктов питания в виде сухого пайка для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому (за

исключением МАОУ Большеорловской ОШ) в размере 155,57 рублей (сто

пятьдесят пять рублей пятьдесят семь копеек).

1.4. Стоимость бесплатного двухразового горячего питания для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МАОУ

Большеорловской ОШ в размере 148,16 рублей (сто сорок восемь рублей

шестнадцать копеек).

1.5. Стоимость продуктов питания в виде сухого пайка для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому в

МАОУ Большеорловской ОШ в сумме 148,16 рублей (сто сорок восемь рублей

шестнадцать копеек).»

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова)

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня»,

сетевом издании «Бор оффициал» и размещение на официальном сайте

www.borcity.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

городского округа г. Бор С.В.Казимирову.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Н.А. Суслова

88315991517

http://www.borcity.ru/